3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2018                 № 43
                   с.Датта
О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России от 08 июля 2004 г. № 329 «Об утверждении критериев информации о чрезвычайных ситуациях», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Даттинского сельского поселения  от 12 сентября 2018 г. № 1, в связи с подтоплением приусадебных участков и придомовых территорий частных домов жителей села в результате прохождения циклона, администрация Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 12 сентября 2018 г. и до особого распоряжения для органов управления и сил сельского звена Хабаровской территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, расположенных на территории с. Датта (далее – сельское звено РСЧС), в границах территории Даттинского сельского поселения Ванинского муниципального района режим чрезвычайной ситуации муниципального характера.

2. Установить для сил и средств сельского звена РСЧС местный уровень реагирования.
3. Создать под руководством главы администрации Даттинского сельского поселения Бурмышевой В.Н. оперативный штаб по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации (далее – оперативный штаб).

4. Оперативному штабу:

4.1. Организовать оценку ущерба в зоне ЧС.

4.2. Обеспечить выполнение мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, выработанных на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Даттинского сельского поселения 12 сентября 2018 г. и контроль за их выполнением.

4.3. При необходимости подготовить и направить обращение в администрацию Ванинского муниципального района об оказании материальной и финансовой помощи в ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.
4.4. Обеспечить мониторинг развития обстановки в зоне действия чрезвычайной ситуации, а также привлечение сил и средств для ликвидации ее последствий.
4.5. Организовать информирование населения и размещение информации о введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на официальном сайте администрации Даттинского сельского поселения.

4.6. Обеспечить взаимодействие с ЕДДС Ванинского муниципального района для информирования и доведения обстановки.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Даттинского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации поселения                                            В.Н. Бурмышева